9. Si l'esclave légué vient à mourir par accident, la perte est pour le légataire ;

transmittitur.

§. 4. *Communi servo cum libertate, et sine libertate legari potest, totumque legatum socio testatoris adquiretur.*

§. 5. *Post mortem heredis legari non potest, quia nihil ab herede heredis relinquitur potest.*

INTERPRÉT. *Constitutum est, ut si quis heredi suo injunxerit, ut ejus heres cui dixerit solvat, hæc conditio valere non debeat : quia ille qui heres relinquitur, quem sit heredem habiturus incertum est.*

§. 6. *In mortis tempus tam suæ, quam heredis ejus legata confirmari possunt, hoc modo : Lucio Titio cum morietur, do, lego. Aut, heres meus dare damnas esto.*

INTERPRÉT. *Si quis faciens testamentum injungat heredi, ut tempore, quo ipse heres moritur, legatum legatario tradat, valet legatum.*

§. 7. *Per vindicationem legatum, etsi nondum constituerit legatarius ad se pertinere, atque ita post apertas tabulas ante aditam hereditatem decesserit, ad heredem suum transmittit.*

INTERPRÉT. *Constitutum est, ut legatum vindicationis, id est, quod non expectato herede legatarius præsumit, etiam non præsumptum à legatarii herede præsumatur.*

§. 8. *Si res obligata creditori, cujus causam testator non ignoravit, per damnationem legata sit, luitio ad heredis sollicitudinem spectat.*

INTERPRÉT. *Si pro debito pignus depositum fuerit creditori, et testamento suo debitor id quod pignus deposuerat, per damnationem ipsi creditori legati titulo derelinquat, creditor secundum testamentum legatum possidet, et debitum ab heredibus recipiet testatoris.*

§. 9. *Servo fataliter interempto, legatarii damnum est ; quia legatum nulla culpa*

heredis intercidit.

INTERPRET. *Servus nominatim legati titulo dimissus : si mortuus fuerit , legatario non debetur.*

§. 10. Damuari heres potest , ut alicui domum extruat , aut ære alieno eum liberet.

§. 11. Sinendi modo tam corporales res , quàm quæ in jure consistunt , legari possunt : et ideò debitori id quod debet rectè legatur.

§. 12. Ejus rei , quæ legata est , exemplo heredis partem agnoscere , partem repudiare legatarius non potest.

§. 13. Legatum , nisi certæ rei sit , et ad certam personam deferatur , nullius est momenti.

§. 14. Si quis sibi et Titio legatum adscripserit , magis est , ut totum legatum ad conjunctum pertinere.

INTERPRET. *Si quis sibi et alii in alterius testamento legatum conscripserit , ad illum quem sibi adjunxerit , magis quàm ad eum qui pro se scripserit , totum legatum poterit pertinere.*